
informacja prasowe

OSP w Iłży,  Wsoli,  Makowie,  Jastrzębi  i  Jedlni-Letnisku  z  nowymi  wozami  strażackimi
dzięki wsparciu UE

Do  mazowieckich  OSP  trafi  188  wozów  strażackich  dofinansowanych  przez  Unię
Europejską.  To  rekordowe  wsparcie  z  Unii  Europejskiej.  Aż  253  mln  zł  z  programu
Fundusze  Europejskie  dla  Mazowsza  przyznał  zarząd  województwa.  Kolejne  umowy
zostały  podpisane  w  powiecie  radomskim,  do  którego  trafi  7  mln  zł  na  zakup  5
nowoczesnych samochodów wraz z wyposażeniem.  

Umowy z władzami gmin Jedlnia-Letnisko,  Jastrzębia,  Jedlińsk,  Skaryszew oraz Iłża podpisał
marszałek  Adam Struzik  i  wicemarszałek  Rafał  Rajkowski.  W uroczystości  udział  wzięła  też
Monika Tchórznicka, zastępca dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych
oraz Leszek Przybytniak, radny województwa.

Do  ochotniczych  straży  pożarnych  z  całego  Mazowsza  trafi  rekordowe  wsparcie  z  Unii
Europejskiej – 253 mln zł na zakup 188 średnich i ciężkich wozów strażackich. Jak podkreśla
marszałek Adam Struzik, to rekordowe i istotne wsparcie dla mazowieckich strażaków.  – Unia
Europejska  od  lat  wspiera  mazowieckich  strażaków.  W  poprzedniej  perspektywie  były  to
pieniądze na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz remonty strażnic. Teraz to aż 253
mln  zł  na  188  samochodów.  To doskonałe  ukoronowanie  20-lecia  obecności  Polski  w  Unii
Europejskiej i 25-lecia samorządu województwa mazowieckiego. 

Wicemarszałek  Rafał  Rajkowski zaznacza,  że  początek nowego  roku  w  kwestii  środków
unijnych  jest  bardzo  intensywny.  –  Zależy  nam,  aby  samochody  jak  najszybciej  trafiły  do
jednostek, więc niemal każdego dnia podpisujemy umowy z samorządami i  jednostkami OSP.
Dzięki temu nasze jednostki będą dysponować nowoczesnymi wozami.  To ważne wsparcie dla
druhen i druhów. W sytuacjach zagrożenia to właśnie oni niosą pomoc mieszkańcom, dlatego
zasługują na nowoczesny sprzęt, który nie tylko ułatwi im tę trudną pracę, lecz także zwiększy
ich bezpieczeństwo w trakcie służby. 

Konkurs  na  doposażenie  mazowieckich  strażnic  w nowoczesny  sprzęt  do  prowadzenia  akcji
ratowniczych  i  usuwania  skutków  katastrof  cieszył  się  dużym  zainteresowaniem.  Do
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wpłynęło 200 wniosków. Ostatecznie do
dofinansowania  wybrano  188  projektów.  –  Wspieranie  mazowieckich  służb  ratowniczych  to
inwestycja  w  bezpieczeństwo,  a  środki  z  funduszy  europejskich  są  w  tym  zakresie  nie  do
przecenienia. Praca strażaka to wyzwanie i misja. To oni, zazwyczaj, jako pierwsi docierają na
miejsce pożaru, wypadku drogowego czy lokalnego podtopienia, dlatego muszą być odpowiednio
wyposażeni –  dodaje  Ilona  Soja-Kozłowska,  dyrektor  Mazowieckiej  Jednostki  Wdrażania
Programów Unijnych.

W sobotę (17 lutego br.) podpisanych zostało kolejnych pięć umów na doposażenie jednostek
z subregionu  radomskiego.  Trafi  do  nich  7  mln  zł.  Jak  zauważa  radny  województwa
mazowieckiego Leszek Przybytniak to realna pomoc, na jaką mogą liczyć druhny i druhowie z
powiatu radomskiego. – Tym razem wsparcie trafi do jednostek w Iłży, Wsoli, Makowie, Jastrzębi
i Jedlni-Letnisku, które na zakup pięciu pojazdów strażackich otrzymały 7 mln zł. Nowoczesne
wozy to bezpieczeństwo mieszkańców, samych strażaków i ochrona środowisk naturalnego.
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W sumie do subregionu radomskiego trafi wsparcie w  wysokości  57 mln zł na zakup 40 wozów
strażackich.

–  Zapobieganie  zagrożeniom  i  klęskom  naturalnym,  a  także  odpowiednie  postepowanie
w przypadku  ich  wystąpienia  to  ważny  obszar  działań  Unii  Europejskiej.  W  ramach
przeprowadzonego  konkursu  jednostki  straży  pożarnej  mają  możliwość  uzyskania
dofinansowania  m.in.  na  zakup  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  wraz  z  pełnym
wyposażeniem –  zaznacza  Monika  Tchórznicka,  zastępca  dyrektora  ds.  Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.

7 mln zł z UE na wozy strażackie dla OSP z powiatu radomskiego

Nowoczesny  ciężki  samochód  ratowniczo-gaśniczy  z  wyposażeniem  trafi  wkrótce  do  OSP
w Jedlni-Letnisku. Poprawi  się  mobilność  i  szybkość  działania  straży  pożarnej  oraz
bezpieczeństwo  na  drogach.  Realizacja  projektu  przyniesie  poprawę  bezpieczeństwa
mieszkańców powiatu radomskiego.

Tytuł  projektu:  Wsparcie  systemu  ratowniczo-gaśniczego  poprzez  zakup  ciężkiego  pojazdu  strażackiego  dla
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jedlni - Letnisku

Beneficjent: Gmina Jedlnia - Letnisko
Całkowita wartość projektu: 1 715 000,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 457 750,00 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Już wkrótce wzmocni się potencjał służb ratowniczych OSP w Jastrzębi. Nowy sprzęt zwiększy
bezpieczeństwo mieszkańców. Poprawi się mobilność jednostki i szybkość dotarcia na miejsce
zdarzeń drogowych.

Tytuł  projektu:  Zakup  ciężkiego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  wraz  z  pełnym  wyposażeniem  na  potrzeby
działalności OSP w Jastrzębi
Beneficjent: Gmina Jastrzębia
Całkowita wartość projektu: 2 095 000,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 780 750,00 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Kolejną jednostką,  która  otrzyma wsparcie  w postaci  nowoczesnego  samochodu ratowniczo-
gaśniczego jest OSP we Wsoli. Strażacy ze Wsoli często pomagają swoim radomskim kolegom
w akcjach na terenie miasta. Chronią także zasoby naturalne okolic rzeki Radomki czy tereny
leśne Nadleśnictwa Wielogóra i Dobieszyn.

Tytuł  projektu:  Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo–gaśniczego dla Ochotniczej  Straży Pożarnej  we
Wsoli
Beneficjent: Gmina Jedlińsk
Całkowita wartość projektu: 1 508 595,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 282 305,75 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Projekt  zakłada  zakup  nowego  ciężkiego  samochodu  ratowniczo-gaśniczego  wraz
z wyposażeniem dla jednostki  Ochotniczej Straży Pożarnej w Makowie.  Nowy pojazd ułatwi
prowadzenie akcji ratowniczo-gaśniczych na ternie gminy Skaryszew. 

Tytuł  projektu:  Zakup nowego ciężkiego samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Makowie gmina Skaryszew
Beneficjent: Gmina Skaryszew
Całkowita wartość projektu: 1 515 000,01 zł
Dofinansowanie z UE: 1 287 750,00 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu
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Przyznane  dofinansowanie  pomoże  w  zakupie  średniego  samochodu  pożarniczego  dla  OSP
w Iłży. Jednostka będzie mogła skuteczniej i sprawniej zapobiegać występującym zagrożeniom:
pożarom, katastrofom ekologicznym, czy powodziom.

Tytuł projektu: Zakup fabrycznie nowego, średniego samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Iłży
Beneficjent: Gmina Iłża 
Całkowita wartość projektu: 1 510 600,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 284 010,00 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Partnerami wydarzenia są: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Muzeum Sportu
i Turystyki  w  Warszawie,  Muzeum  Niepodległości,  Fundacja  My  Obywatele  UE  im.  W.B.
Jastrzębowskiego.

Kontakt dla mediów: 

Marta Milewska
Rzeczniczka Prasowa 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974, 
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Edyta Al-Tawil
Wydział Informacji i Promocji Funduszy Europejskich
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych
tel. 22 542 25 62
e-mail: media@mazowia.eu
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